PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
17.02.2025 № 86
       с. Даппы
Об утверждении Положения о выплате премии по результатам работы главы сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 24.12.2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае, Уставом сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о выплате премии по результатам работы главы сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по премированию главы сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края по результатам работы.
3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края:

       - от 26.04.2013№ 181 «Об утверждении Положения о выплате премии по результатам работы главы сельского поселения «Село Даппы».
 4. Настоящее Решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                 А.Е. Ерохин                                                            Председатель Совета депутатов                                                      С.В.Карпинец

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

сельского поселения «Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

от 17.02.2025 № 86
ПОЛОЖЕНИЕ
о выплате премии по результатам работы главы сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
1. Положение о выплате премии по результатам работы главы  сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 24.12.2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Уставом сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края.
2. Премия по результатам работы (далее – Премия) главы сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее – глава сельского поселения) вводится в целях материального стимулирования, поощрения высокопрофессиональной, инициативной и результативной деятельности.
3. Источником выплаты Премии является фонд оплаты труда, предусмотренный на очередной финансовый год, в соответствии с действующим законодательством.

4. При утверждении годового фонда оплаты труда предусматриваются средства на премирование размере двух должностных окладов с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в организациях с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Хабаровского края и решением Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 14.02.2025 № 83 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения «Село Дап
пы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».

5. При принятии решения о выплате Премии учитываются следующие условия:
5.1. выполнение задания по мобилизации налоговых и неналоговых платежей в бюджет сельского поселения;
5.2. снижение недоимки по налоговым и неналоговым доходам;
5.3. доля объема заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, размещение заказов на которые осуществляется у субъектов малого предпринимательства;
5.4. результаты работы по исполнению бюджета сельского поселения

5.5. отсутствие просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы работникам муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения;

5.6. отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета сельского поселения;

5.7. выполнение плана-графика размещения муниципального заказа;

5.8. выполнение мероприятий по подготовке к отопительному сезону и обеспечение бесперебойного прохождения отопительного сезона.
6. Решение о премировании принимает комиссия по премированию главы сельского поселения по результатам работы (далее - Комиссия), на основании доклада главного специалиста сектора исполнения бюджетных полномочий поселений финансового управления администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края, исполнении условий, указанных в пункте 5 настоящего Положения.
7. Назначение Премии производится по решению Комиссии по одному или нескольким условиям, указанным в пункте 5 настоящего Положения.
 8. Премия выплачивается ежемесячно, ежеквартально и по итогам года по решению Комиссии.
           9. Премия выплачивается в денежном выражении с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Хабаровского края и решением Совета депутатов  сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 14.02.2025 № 83 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».
    10. Основанием для выплаты Премии является распоряжение администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края.
          11. Общая сумма Премии, выплачиваемой в календарном году максимальным размером не ограничивается. Выплата Премии производится в пределах средств фонда оплаты труда главы сельского поселения.
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
от 17.02.2025 № 86
                                          СОСТАВ

комиссии по премированию главы сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края по результатам работы
	Председатель комиссии
	-
	Пивовар Евгения Андреевна, ведущий специалист администрации сельского поселения «Село Даппы»

	Секретарь комиссии

	-
	Ивлева Галина Николаевна, депутат Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы»

	Члены комиссии
	-
	Дунаева Галина Анатольевна, главный специалист сектора исполнения бюджетных полномочий поселений финансового управления администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края

	-
	Коробейник Анна Николаевна, депутат Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы»

____________